
Верхнемактаминский сельский Совет 
Альметьевского муниципального района 

Республики Татарстан

РЕШЕНИЕ

19 декабря 2017 г.

О прогнозе основных показателей 
социально-экономического развития
Верхнемактаминского сельского поселения 
Альметьевского муниципального района 
Республики Татарстан на 2018 год и 
плановый период 2019-2020 годов

Заслушав и обсудив доклад руководителя Исполнительного комитета 
Верхнемактаминского сельского поселения Альметьевского муниципального 
района «О прогнозе основных показателей социально-экономического 
развития Верхнемактаминского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района на 2018 год и на плановый период 2019 и 2020 
годов»,

Верхнемактаминский сельский Совет РЕШИЛ:

1. Информацию о предварительных итогах социально-экономического 
развития Верхнемактаминского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан за 2017 год принять к 
сведению.

2. Утвердить основные параметры социально-экономического 
развития Верхнемактаминского сельского поселения Альметьевского 
муниципального района Республики Татарстан на 2018 год и на плановый 
период 2019 и 2020 годов (приложение).

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить 
на Главу поселения.

Глава Верхнемактаминского 
сельского поселения



Приложение №1 
к решению сельского Совета 
от « 19» декабря 2017 г №  37а

Прогноз социально-экономического развития Верхиемактаминского сельского 
поселения на 2018 год и плановый период 2019-2020 годов

Наименование показателя 2016г. Факт 2017г.
Оценка

Прогноз

2018г. 2019г. 2020г.
Численность населения, чел. 1134 1135 1136 1137 1139
Валовая продукция сельского 
хозяйства, тыс.руб. 24900 25946 26880 28022 29143

Количество КРС, голов (население) 145 148 151 154 155
Инвестиции, тыс.руб. 48998,4 47593,2 35000 28800 29600
Ввод жилья, кв.м 1484,8 1399,8 1000 800 800

Фонд оплаты тр у д а , тыс.руб.
94 423,08 97 884,62

101
800,00

105
872,00 110 106,88

Среднесписочная численность 
работающих, чел. 220 221 221 221 221
Среднемесячная зарплата, руб. 35766 36910 38386 39922 41518

Глава Верхиемактаминского 

сельского поселения Н.Т.Нуриев


